
Pojištění dronu 
a kategorie provozu

Vše o legislativě pro drony

youtube.com/DronPro



Jak je to
s pojištěním
dronů?
Kdo a jak se musí nechat v rámci provozování dronů 
pojistit? V ČR platí, že si musí sjednat pojištění 
odpovědnosti provozovatelé dronů, kteří s drony létají 
a fotí/natáčejí pro komerční účely, ti jejichž dron má 
více jak 20 kg nebo pořádají letecké veřejné 
vystoupení (droní show). 

Dále provozovatelé, kteří provozují dron v rámci 
kategorie OPEN A2, kategorie A3 s dronem těžším 
než 4 kg a provozovatelé v kategorii SPECIFIC. 

Pojištění odpovědnosti pro 
provozovatele dronů musí 
splňovat pojistný limit

Většina pojišťoven pojistí jen ty provozovatele dronů, kteří už 
jsou zaregistrováni v systému ÚCL. Pokud ještě nemáte 

registraci, čtěte dále a zjistíte, jak na to.

750 000 SDR
(zhruba 24 mil. Kč)

Pojištění odpovědnosti 
ovšem doporučujeme úplně 

všem pilotům dronů. 

Bezpilotní legislativa

Vedle rychlých informací o povinnostech pojištění dronu je důležité se také seznámit se 
sjednocenými evropských pravidly pro létání s bezpilotními stroji a nutností 
registrovat provozovatele i piloty dronů.

Fakt, že máte dron, ještě neznamená, že se hned musíte registrovat jako provozovatel 
nebo pilot. Pokud vlastníte dron, který má hmotnost do 250 g, není vybaven kamerovým 
senzorem, má označení štítkem C0 nebo je výrobcem označen jako hračka, registrovat 
se nemusíte. Avšak pro všechny ostatní, jejichž dron nesplňuje tyto podmínky, platí 
následující pravidla, která se odvíjí od 3 základních kategorií provozu:

Tato kategorie se týká většiny z nás, jelikož do ní spadá většina komerčně dostupných dronů. Aby to nebylo 
tak jednoduché, kategorie OPEN se dále dělí do třech podkategorií A1, A2 a A3. Na základě těchto 
podkategorií jsou následně kladeny konkrétní požadavky na provozovatele/piloty a zároveň nám tyto 
podkategorie definují, podle kterých pravidel můžeme létat. Do jaké podkategorie spadá váš dron? Buď 
je už označený příslušným štítkem od výrobce (C0 až C6), nebo se podívejte na náš DronPro tahák na 
adrese dronpro.cz/ebooky.

Právě pro tuto kategorii spustily úřady v prosinci 2020 registrace. Pokud jste se ještě jako provozovatel 
a pilot neregistrovali, projděte si návod krok za krokem včetně videa u nás na blogu na adrese 
dronpro.cz/navod-na-registraci-dronu-a-online-test-pro-pilota-dronu-krok-za-krokem.

Kategorie OPEN

Do této kategorie spadají lety dronů, kdy potřebujete překročit některý z limitů kategorie OPEN. Nemusí jít o 
jiné drony, než běžně používáme, ale spíše o situace, které svým provozem přináší větší riziko. Jde např. o 
lety nad budovami nebo lety výše než 120 m nad zemí. V této kategorii je potřeba získat oprávnění k 
provozu dronu od Úřadu pro civilní letectví. 

Kategorie SPECIFIC

Kategorie, která počítá s největším rizikem provozu, jako je přeprava zásilek a osob pomocí dronů, a 
celkovou integrací bezpilotních letadel do společného vzdušného prostoru, aby se mohly možnosti dronů 
využít na maximum. Tato kategorie je zatím hudbou budoucnosti.

Kategorie CERTIFIED

Máte k pojištění dronů nebo k pravidlům létání další otázky? 
Ozvěte se nám Po–So: 9:00 –18:00 na telefon 776 86 88 86 nebo nám napište na info@dronpro.cz.


